



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Garfo pequeno

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 658,00

Item: 48 Unidade: Pct Marca: CRISTALCOPOS Modelo: COPO DESCARTAVEL 200ML

Descrição: Copo descartavel 200ml

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 4.590,00

Item: 49 Unidade: Pct Marca: CRISTALCOPOS Modelo: COPO DESCARTAVEL 50ML

Descrição: Copo descartavel 50ml

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 3,35 Total Item: 3.685,00

Item: 50 Unidade: Pct Marca: DUBELLE Modelo: PAPEL TOALHA

Descrição: Papel toalha

Quantidade: 820 Valor Unit.: 4,68 Total Item: 3.837,60

Item: 51 Unidade: Und Marca: ALUMINIO ABC Modelo: LEITEIRA 3LT

Descrição: Leiteira de alumínio 3lt

Quantidade: 15 Valor Unit.: 59,75 Total Item: 896,25

Item: 52 Unidade: Und Marca: PREMISSE Modelo: SUPORTE ALCOOL GEL

Descrição: Suporte de parede para alcool em gel

Quantidade: 30 Valor Unit.: 83,00 Total Item: 2.490,00

Item: 53 Unidade: Und Marca: MC Modelo: COADOR DE PANO PARA ÁGUA

Descrição: Coador de pano para água

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,74 Total Item: 114,80

Item: 54 Unidade: Und Marca: PLASUTIL Modelo: BANDEJA TAM G

Descrição: Bandeja plástica tam G

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 414,00

Item: 55 Unidade: Und Marca: PLASUTIL Modelo: BANDEJA TAM M

Descrição: Bandeja plástica tam M

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,72 Total Item: 234,40

Item: 56 Unidade: Und Marca: ALUMINIO ABC Modelo: CUSCUZEIRA G

Descrição: Cuscuzeira tamanho G

Quantidade: 10 Valor Unit.: 80,34 Total Item: 803,40

Item: 57 Unidade: RL Marca: CIRCULO Modelo: BARBANTE

Descrição: Barbante

Quantidade: 40 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 380,00

Item: 58 Unidade: Und Marca: ORTOBOM Modelo: COLCHONETE

Descrição: Colchonete para relaxamento

Quantidade: 180 Valor Unit.: 40,25 Total Item: 7.245,00

Item: 59 Unidade: Und Marca: MULTILASER Modelo: EXTENSAO COM TOMADAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Extensão com tomadas receptoras 05 metros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 21,13	Total Item: 2.324,30	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: COADOR DE PANO CAFÉ
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 624,00	
Item: 61	Unidade: Pct	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: COPO 180ML/PCT C 100
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100 unidades			
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 20.570,00	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO 1 LITRO
Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,55	Total Item: 738,50	
Item: 63	Unidade: FARDO	Marca: PARANA	Modelo: FÓSFORO FRD C 10
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10 unidades			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 1.651,50	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo: TOALHA DE ROSTO
Descrição: Toalha de rosto			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 18,48	Total Item: 3.326,40	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: COPOS PLÁSTICOS
Descrição: Copos plásticos			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 3.025,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PENEIRA GRANDE
Descrição: Peneira grande			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 438,45	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: PANO DE PRATO
Descrição: Pano de prato			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 1.349,40	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: ISQUEIRO
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 510,90	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: SANNY	Modelo: NAFITALINA
Descrição: Nafitalina			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,59	Total Item: 127,20	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PENTE PARA CABELO
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 174,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo: TAPETE
Descrição: Tapete			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 3.480,00	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: AVENTAL
Descrição: Avental			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 14,49	Total Item: 1.376,55	
Item: 73	Unidade: Pct	Marca: NADIR	Modelo: COPO DE VIDRO/PCT C 6
Descrição: Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 15,75	Total Item: 1.496,25	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: CUSCUZEIRA 9 LITROS
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com cap p/ 9 litros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 110,05	Total Item: 2.641,20	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO AÇÚCAR
Descrição: Depósito de plástico para açúcar			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,41	Total Item: 855,75	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO PARA CAFÉ
Descrição: Depósito de plástico para café			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 832,50	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO PARA SAL
Descrição: Depósito de plástico para sal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 485,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: ESCORREDOR DE PLÁSTICO
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,03	Total Item: 361,20	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FACA DE ALUMÍNIO
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 43,34	Total Item: 2.383,70	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: GARFO DE ALUMÍNIO
Descrição: Garfo de alumínio			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.750,00	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: JARRA VIDRO 01 LITRO
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 20,23	Total Item: 1.497,02	
Item: 82	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: JARRA 01 LITRO
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,04	Total Item: 883,20	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: LEITEIRA 1,5 LITRO
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,82	Total Item: 2.209,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 84	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: PRATO DE VIDRO
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 3.072,00	
Item: 85	Unidade: Und	Marca: PANASONIC	Modelo: PILHA AA
Descrição: Pilha AA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 351,40	
Item: 86	Unidade: Und	Marca: PANASONIC	Modelo: PILHA AAA
Descrição: Pilha AAA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,11	Total Item: 435,40	
Item: 87	Unidade: Und	Marca: PREMISSE	Modelo: SUPORTE PARA GARRAFÃO
Descrição: Suporte para garrafão de água mineral			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 78,02	Total Item: 2.730,70	
Item: 88	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: TÁBUA CORTAR CARNE
Descrição: Tábua de plástico para cortar carne			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,87	Total Item: 594,80	
Item: 89	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo: TOLHA DE BANHO
Descrição: Toalha de banho			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 24,98	Total Item: 4.496,40	
Item: 90	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo: TOALHA DE MESA
Descrição: Toalha de mesa			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 24,08	Total Item: 2.167,20	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo: TOUCA C/ 100 UND
Descrição: Touca pacote com 100 unidades			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 19,53	Total Item: 2.538,90	
Item: 92	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo: COLHER DESCARTÁVEL G
Descrição: Colher descartavel grande			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 14,35	Total Item: 2.583,00	
Item: 93	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: MARCADOR P/ TECIDO
Descrição: Marcador para tecido			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,86	Total Item: 78,60	
Item: 94	Unidade: Und	Marca: PLASÚTIL	Modelo: COLHER DE PLÁSTICO
Descrição: Colher de plástico			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,97	Total Item: 2.376,00	
Item: 95	Unidade: Und	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PENTE FINO
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,76	Total Item: 55,20	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 044	Total: 478.929,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE MEDIO
Descrição: Envelope amarelo médio			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 918,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: AGENDA ANUAL
Descrição: Agenda Anual			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,66	Total Item: 1.026,40	
Item: 3	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo: A- 4
Descrição: Papel ofício A4			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 23,75	Total Item: 90.250,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo: CARBONO DUPLO C /100 F
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 44,69	Total Item: 1.430,08	
Item: 5	Unidade: FL	Marca: BIGNARD	Modelo: CARTOLINA
Descrição: Cartolina (cores variadas)			
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 1.010,80	
Item: 6	Unidade: FL	Marca: BIGNARD	Modelo: CARTOLINA DUPLA FACE
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas)			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 1.340,70	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: EVA
Descrição: E. V. A (cores variadas)			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 7.634,70	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: BAHIA ARTES GRAFICAS	Modelo: LIVRO ATA C/ 100 F
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 14,81	Total Item: 4.887,30	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA PAPELÃO
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 2,37	Total Item: 5.569,50	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: PRANCHETA
Descrição: Prancheta			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 1.074,00	
Item: 11	Unidade: RL	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 101,00	Total Item: 30.300,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE BRANCO
Descrição: Envelope ofício branco			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 440,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE 24 X 34



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Envelope saco amarelo 24x34			
Quantidade:	1.600	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 896,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE 28 X 36
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			
Quantidade:	1.600	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 784,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE 31 X 41
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41			
Quantidade:	790	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 616,20
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BAHIA ARTES GRAFICAS	Modelo: LIVRO DE PONTO C/ 100 F
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade:	310	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 6.386,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: BAHIA ARTES GRAFICAS	Modelo: LIVRO PROTOCOLO C/ 100 F
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade:	330	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 3.382,50
Item: 18	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA A-Z LARGA
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade:	1.300	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 16.380,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA CLASSIFICADOR
Descrição: Pasta classificador			
Quantidade:	250	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.625,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA SUSPENSA
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade:	1.050	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 3.171,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO 10 MAT. C/200 F
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade:	600	Valor Unit.: 18,95	Total Item: 11.370,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 10 X 50 X 100
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade:	230	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 1.294,90
Item: 23	Unidade: Und	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 10 X 50 X 101
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade:	250	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 1.475,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO P/ 48 F
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade:	6.900	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 11.730,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ALAPLAST	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Modelo: PASTA TRANSP. C//
ELÁSTICO

Descrição: Pasta transparente com elástico	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 5.100,00
Item: 26	Unidade: RESMA	Marca: JANDAIA	Modelo: FOLHA C/ PAUTA
Descrição: Folha com pauta (Resma)	Quantidade: 105	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 2.657,55
Item: 27	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CORRUGADO
Descrição: Papel corrugado (cores variadas)	Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 2.008,80
Item: 28	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO 10 MAT.
Descrição: Caderno de 10 matérias	Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,13	Total Item: 3.782,50
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE DE SEGURANÇA
Descrição: Alfinete de segurança	Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,06	Total Item: 603,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: GITEX	Modelo: FITA DE CETIM
Descrição: Fita de cetim	Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,53	Total Item: 476,50
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BALÃO LATEX
Descrição: Balão latex	Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,63	Total Item: 2.126,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CREPOM
Descrição: Papel Crepom	Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 791,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL SEDA
Descrição: Papel Seda	Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 203,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL DUPLEX
Descrição: Papel duplex	Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.580,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL LAMINADO
Descrição: Papel laminado	Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.106,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL MADEIRA
Descrição: Papel madeira	Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 468,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL VELUDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 900,00
Item: 38	Unidade: RESMA	Marca: VMP	Modelo: Papel 60kg resma c/ 500 folhas
Descrição: Papel 60kg resma c/ 500 folhas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 54,10		Total Item: 8.115,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: Papel celofane - cores variadas
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,53		Total Item: 612,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Giz de cera grosso cx c/ 12 und
Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 6.200,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: Papel 40kg pct c/ 100 folhas
Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,23		Total Item: 1.587,60
Item: 42	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo: Papel ofício - colorido
Descrição: Papel ofício - colorido			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 19,11		Total Item: 4.204,20
Item: 43	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: Papel dupla face - cores variadas
Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,21		Total Item: 1.210,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: Pasta individual do aluno
Descrição: Pasta individual do aluno			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,27		Total Item: 1.016,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: Envelope amarelo ofício A4
Descrição: Envelope amarelo ofício A4			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 580,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: E.V.A c/ glitter - cores variadas
Descrição: E.V.A c/ glitter - cores variadas			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 7,44		Total Item: 6.844,80
Item: 47	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: E.V.A estampado
Descrição: E.V.A estampado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,53		Total Item: 2.612,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: OFF PAPER	Modelo: Papel hectográfico
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 113,90		Total Item: 11.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 49	Unidade: Pct	Marca: PREMIER	Modelo: Borracha ponteira pacote com 100 und
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 135		Valor Unit.: 29,50	Total Item: 3.982,50
Item: 50	Unidade: Und	Marca: PREMIER	Modelo: Borracha branca
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,92	Total Item: 596,00
Item: 51	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und
Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 65,67	Total Item: 11.163,90
Item: 52	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Grampeador médio
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 28,88	Total Item: 3.465,60
Item: 53	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 7,85	Total Item: 1.334,50
Item: 54	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis comum cx. com 144 unidades
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 63,25	Total Item: 8.222,50
Item: 55	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis marca texto cx. com 12 unidades
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 27,53	Total Item: 1.927,10
Item: 56	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Perfurador de papel médio
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 35,47	Total Item: 3.192,30
Item: 57	Unidade: Und	Marca: MADMASTER	Modelo: Quadro branco alum 1.20x0.90
Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 191,67	Total Item: 2.875,05
Item: 58	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Pincel atômico cx. com 12 unidades
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 59		Valor Unit.: 43,71	Total Item: 2.578,89
Item: 59	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: Almofada para carimbo
Descrição: Almofada para carimbo			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 8,83	Total Item: 618,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 60	Unidade: Pct	Marca: LEONORA	Modelo: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 75,13		Total Item: 1.953,38
Item: 61	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: Bastão de cola quente fino
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,14		Total Item: 399,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: Bastão de cola quente grosso
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,75		Total Item: 612,50
Item: 63	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: Cola branca 1Kg
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 17,25		Total Item: 1.552,50
Item: 64	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis de cor cx. com 12 unidades
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 5,62		Total Item: 4.552,20
Item: 65	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Pincel de pêlo nº 6
Descrição: Pincel de pêlo nº 6			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,27		Total Item: 1.177,20
Item: 66	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Tesoura escolar sem ponta
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,87		Total Item: 3.289,50
Item: 67	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Tesoura grande
Descrição: Tesoura grande			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 15,33		Total Item: 1.686,30
Item: 68	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Borracha AV cx c/ 40 unidades
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 35,54		Total Item: 2.310,10
Item: 69	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,29		Total Item: 518,70
Item: 70	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis borracha
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,58		Total Item: 501,20
Item: 71	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: Reabastecedor para pincel atômico
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 373,80	
Item: 72	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: Caneta porosa cx. c/ 12 unid
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,33	Total Item: 2.539,80	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: Pistola para cola quente P
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 2.835,00	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 3.685,20	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 56,18	Total Item: 3.595,52	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 53,22	Total Item: 3.618,96	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 1
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 50,41	Total Item: 3.427,88	
Item: 78	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Marcador para quadro branco azul cx c/12 unidades
Descrição: Marcador para quadro branco azul cx c/12 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,40	Total Item: 1.881,60	
Item: 79	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Marcador para quadro branco vermelhol cx c/12 unid
Descrição: Marcador para quadro branco vermelhol cx c/12 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 92,40	Total Item: 2.217,60	
Item: 80	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Marcador para quadro branco preto cx c/12 unidades
Descrição: Marcador para quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,40	Total Item: 1.881,60	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 84,00	
Item: 82	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIP 2/0 CX 100 UND
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 1.110,40	
Item: 83	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIP 6/0 CX 50 UND
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 756,00	
Item: 84	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: COLA BRANCA 90G
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 2,52	Total Item: 483,84	
Item: 85	Unidade: Und	Marca: GLINORTE	Modelo: CORRETIVO 18 ML
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 582,50	
Item: 86	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA GOMADA 18 ML
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 18,44	Total Item: 9.773,20	
Item: 87	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: DUREX GRANDE
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 963,70	
Item: 88	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: ESTILETE MÉDIO
Descrição: Estilete médio			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,12	Total Item: 1.139,20	
Item: 89	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE G
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 34,33	Total Item: 5.183,83	
Item: 90	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: PEN DRIVE 8GB
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,17	Total Item: 1.046,80	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: COLA ISOPOR 90G
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 950,00	
Item: 92	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA TRANSPARENTE 12X48
Descrição: Fita adesiva transparente 12x48cm			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 1.479,60	
Item: 93	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: PERCEVEJO CX 50 UND
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 336,05	
Item: 94	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: RÉGUA 30 CM
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 342,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 95	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA TECIDO
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 870,00	
Item: 96	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CALCULADORA A PILHA MÉDIA
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,81	Total Item: 1.548,60	
Item: 97	Unidade: Und	Marca: LYKE	Modelo: EXTRATOR DE GRAMPO
Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 317,00	
Item: 98	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 762,50	
Item: 99	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO DE CHURRASCO
Descrição: Palito de churrasco			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 586,80	
Item: 100	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: RÉGUA 50 CM
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 220,00	
Item: 101	Unidade: PC	Marca: PREMIER	Modelo: ELÁSTICO FINO
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 21,67	Total Item: 5.850,90	
Item: 102	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR GRANDE
Descrição: Grampeador grande			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,84	Total Item: 2.742,00	
Item: 103	Unidade: Pct	Marca: PREMIER	Modelo: ELASTICO Nº 18 PCT 200G
Descrição: Elástico super amarelo nº 18, pacote com 200g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 664,00	
Item: 104	Unidade: Und	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL CHAMEQUINHO 100 FLS
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 407,50	
Item: 105	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: POST-IT 38X50
Descrição: Post-it adesivo 38x50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,67	Total Item: 667,00	
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BEXIGAS PCT 50 UND
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 540	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 4.050,00	
Item: 107	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 4/0 CX
Descrição: Clipes 4/0			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 603,00	
Item: 108	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 8/0 CX
Descrição: Clipes 8/0			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 1.234,50	
Item: 109	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: DIVISORIA ACRILICO
Descrição: Divisoria de acrílico p/ documentos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,90	Total Item: 550,80	
Item: 110	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: COLA COLORIDA CX 6 UND
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,23	Total Item: 2.246,00	
Item: 111	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA DE PICOTAR
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,83	Total Item: 245,75	
Item: 112	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL GRANDE
Descrição: Pincel grande p/ pintura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 3.237,00	
Item: 113	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL PEQUENO
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 2.180,00	
Item: 114	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo: DUREX COLORIDO 12X10
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,08	Total Item: 312,00	
Item: 115	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo: DUREX COMUM
Descrição: Durex comum			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 150,00	
Item: 116	Unidade: RL	Marca: GITEX	Modelo: FITA DECORATIVA 15X30
Descrição: Fita decorativa estampada 15x30			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 11,49	Total Item: 3.102,30	
Item: 117	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA TRANSPARENTE 45X45
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,16	Total Item: 1.540,00	
Item: 118	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: GIZ DE CERA CX 12 UND
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,43	Total Item: 1.063,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 119	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPO 23X6 CX 5000 UND
Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,22	Total Item: 366,60	
Item: 120	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPO 23X8 CX 5000 UND
Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,36	Total Item: 640,80	
Item: 121	Unidade: Und	Marca: NEOIMÃ	Modelo: IMÃS PEQUENO
Descrição: Imãs pequeno			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 140,00	
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: CIRCULO	Modelo: LÃ CORES VARIADAS
Descrição: Lã - cores variadas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,19	Total Item: 809,50	
Item: 123	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: MASSA MODELAR CX 6 UND
Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 3.339,00	
Item: 124	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL 60KG AZUL
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,49	Total Item: 824,70	
Item: 125	Unidade: RESMA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL ADESIVO A4
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,67	Total Item: 2.226,80	
Item: 126	Unidade: Und	Marca: THEOTO	Modelo: PAPEL DUBLEX BRILHO
Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 454,00	
Item: 127	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO DE PICOLE
Descrição: Palito de picolé			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,04	Total Item: 760,00	
Item: 128	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PARFURADOS DE PAPEL G
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 94,29	Total Item: 1.885,80	
Item: 129	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: PEN DRIVE 16GB
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,65	Total Item: 613,00	
Item: 130	Unidade: Pct	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL FOTO PCT 50 UND
Descrição: Papel foto pct c/ 50Und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,35	Total Item: 1.941,00	
Item: 131	Unidade: Pct	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL FOTO ADESIVO PCT 50 UND



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel foio adesivo pct c/ 50und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 2.550,00	
Item: 132	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PLASTICO ADESIVO
Descrição: Plástico adesivo 50m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,17	Total Item: 1.481,70	
Item: 133	Unidade: Und	Marca: CIRCULO	Modelo: VELCRO 25 MM
Descrição: Velcro 25mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,47	Total Item: 1.708,20	
Item: 134	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA 12 CM
Descrição: Tesoura 12cm com ponta			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,71	Total Item: 517,75	
Item: 135	Unidade: RL	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT ESTAMPADO ROLO
Descrição: TNT - decorado ou estampado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 316,07	Total Item: 3.160,70	
Item: 136	Unidade: Pct	Marca: LEONORA	Modelo: HIDROCOR FINO CX 12 UND
Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 1.371,60	
Item: 137	Unidade: Pct	Marca: LEONORA	Modelo: HIDROCOR GROSSO CX 12 UND
Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 1.664,00	
Item: 138	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL Nº12
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 502,80	
Item: 139	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: TINTA GUACHE CX 6 UND
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 6.721,00	
Item: 140	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: COLA COLORIDA CX 6 UND
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,15	Total Item: 2.572,50	
Item: 141	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHURA P
Descrição: Caderno brochura pequeno			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 23.511,00	
Item: 142	Unidade: Und	Marca: TEK BOND	Modelo: COLA INSTANTANIA
Descrição: Cola instantanea 3g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,02	Total Item: 70,20	
Item: 143	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA P TECIDO
Descrição: Cola para tecido			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 16	Valor Unit.: 49,30	Total Item: 788,80	
Item: 144	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 3/0 100 UND
Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 522,00	
Item: 145	Unidade: Und	Marca: LANTECOR	Modelo: GLITER
Descrição: Areia prateada (gliter)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 602,00	
Item: 146	Unidade: PC	Marca: CIRCULO	Modelo: ELASTICO LARGO
Descrição: Elastico largo 2cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,03	Total Item: 460,60	
Item: 147	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR DE PAREDE
Descrição: Grampeador de parede			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 99,33	Total Item: 496,65	
Item: 148	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: E.V.A CORES VARIADAS
Descrição: EVA - cores diversas grosso			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,37	Total Item: 551,10	
Item: 149	Unidade: M	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT - Vermelho
Descrição: TNT - Vermelho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 6,34	
Item: 150	Unidade: M	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT - Rosa
Descrição: TNT - Rosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 6,66	
Item: 151	Unidade: M	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT - Azull
Descrição: TNT - Azull			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 6,34	
Item: 152	Unidade: M	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT - Preto
Descrição: TNT - Preto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 7,54	
Item: 153	Unidade: M	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT - Branco
Descrição: TNT - Branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 6,34	
Item: 154	Unidade: M	Marca: CATARINENESE	Modelo: TNT - Verde
Descrição: TNT - Verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 6,66	
Item: 155	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo: ALGODÃO GRANDE
Descrição: Algodão grande			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,73	Total Item: 137,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 156	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: COLA P/ EVA
Descrição: Cola p/ EVA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,13	Total Item: 89,04	
Item: 157	Unidade: Und	Marca: TESA	Modelo: FITA DE TECIDO
Descrição: Fita de tecido - cores diversas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 177,50	
Item: 158	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS GRAFIT Nº 02
Descrição: Lápis grafit nº 02			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,27	Total Item: 117,81	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 010	Total: 190.870,67
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPA TUDO	Modelo: ÁCIDO MURIÁTICO 12 UND
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 35,89	Total Item: 2.799,42	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: POLICAR	Modelo: CERA LIQUIDA 12 UND
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 42,85	Total Item: 1.928,25	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MAXLIM	Modelo: DESINFETANTE 12 UND
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 13.366,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MAXLIM	Modelo: DETERGENTE 12 UND
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 31,58	Total Item: 13.895,20	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: LUSTRO	Modelo: ESPONJA DE AÇO
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 725,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: POLIFLOR	Modelo: LUSTRA MÓVEIS
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 52,59	Total Item: 2.892,45	
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: COALA	Modelo: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 6.885,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MAXLIM	Modelo: POLIDOR DE ALUMINIO
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 29,96	Total Item: 2.276,96	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ESPUMIL	Modelo: SABÃO EM BARRA
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 57,02	Total Item: 7.697,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: CX	Marca: JARAGUA	Modelo: SABÃO EM PO
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 41,37	Total Item: 10.632,09	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: CLORITO	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA 12 UND
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 16,45	Total Item: 8.883,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: SBP	Modelo: Inseticida aerosol
Descrição: Inseticida aerosol			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 7,59	Total Item: 1.821,60	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: LIMPADOR DE PISO
Descrição: Limpador de piso 5L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,85	Total Item: 2.085,00	
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: COALA	Modelo: SACO DE LIXO
Descrição: Saco de lixo 30 L			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 2.717,00	
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: COALA	Modelo: SACO DE LIXO
Descrição: Saco de lixo 100 L			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,13	Total Item: 4.695,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PLASÚTIL	Modelo: SABONETEIRA PLÁSTICA
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,07	Total Item: 337,70	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ÁLCOOL INCOLOR 1L
Descrição: Álcool incolor 1l			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,23	Total Item: 6.507,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: LUSTRO	Modelo: ESPONJA DUPLA FACE
Descrição: Esponja para louça - dupla face			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 538,20	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ PLÁSTICA P/ LIXO
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 936,90	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: RODODE PLÁSTICO
Descrição: Rodode plástico			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 2.272,30	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SABONETE INFANTIL 90G
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,72	Total Item: 408,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo: SABONETE 90G



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Sabonete 90g	Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 408,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: COALA	Modelo: SACO PLÁSTICO P/ LIXO
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L	Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 6.283,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: COALA	Modelo: SACO PLÁSTICO P/ LIXO
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L	Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 4.209,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA DE PALHA
Descrição: Vassoura de palha	Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,78	Total Item: 764,80
Item: 26	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA DE PELO
Descrição: Vassoura de pelo	Quantidade: 350	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 4.662,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: CESTO P/ LIXO
Descrição: Cesto p/ lixo - grande	Quantidade: 120	Valor Unit.: 79,79	Total Item: 9.574,80
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: CESTO P/ LIXO
Descrição: Cesto p/ lixo - médio	Quantidade: 105	Valor Unit.: 52,26	Total Item: 5.487,30
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: CESTO P/ LIXO
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno	Quantidade: 210	Valor Unit.: 24,76	Total Item: 5.199,60
Item: 30	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: FLANELA ALGODÃO
Descrição: Flanela 30x50cm	Quantidade: 390	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 904,80
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: SÃO JOSE	Modelo: PANO DE CHÃO
Descrição: Pano de chão pct c/ 3	Quantidade: 380	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 3.017,20
Item: 32	Unidade: Und	Marca: GLADE	Modelo: DESODORIZADOR DE AR
Descrição: Desodorizador de ar 400ml	Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 3.883,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: APARELHO DE BARBEAR
Descrição: Aparelho de barbear descartável	Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 226,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: COLAGATE	Modelo: CREME DENTAL 90G
Descrição: Creme dental 90g			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 722,70	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: LIMPADOR DE VIDRO
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 5,94	Total Item: 1.841,40	
Item: 36	Unidade: Par	Marca: KALYPSON	Modelo: LUVA DE BORRACHA
Descrição: Luva de borracha			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,57	Total Item: 3.856,50	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: GLADE	Modelo: PASTILHA SANITÁRIA
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 1.428,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: TEHOTO	Modelo: PALITO DE DENTE
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 240,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ÁLCOOL EM GEL 500ML
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 6,83	Total Item: 10.108,40	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo: LUVA DESCARTÁVEL
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 5.720	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 2.402,40	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: COLÔNIA INFANTIL
Descrição: Colônia infantil			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 3.349,50	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: COTTON	Modelo: CONTONETE CX C/ 100
Descrição: Contonete cx c/ 100und			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 458,50	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA SANITÁRIA
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,66	Total Item: 735,80	
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRO	Modelo: LENÇO DE PAPEL
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 474,50	
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo: ALGODÃO
Descrição: Algodão			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 332,80	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: VASSOURA DE AÇO
Descrição: Vassoura de aço			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 68,83	Total Item: 6.194,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 47	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: LIMPADOR MULT-USO
Descrição: Limpador mult-uso 500ml			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 1.467,40	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA DE LIMPEZA
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,52	Total Item: 277,20	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL
Descrição: Sabonete líquido infantil			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,86	Total Item: 3.430,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONETE LIQUIDO
Descrição: Sabonete líquido 500ml			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 4.998,90	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL	Modelo: TESOURA DE UNHA
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,07	Total Item: 1.107,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: CREME PARA PENTEAR
Descrição: Creme para pentear - infantil			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,79	Total Item: 1.358,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: COLGATE	Modelo: ESCOVA DE DENTE
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 1.809,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: COLGATE	Modelo: CREME DENTAL
Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 1.741,50	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SHAMPOO INFANTIL
Descrição: Shampoo infantil 500ml			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 6,66	Total Item: 2.331,00	
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: HIPOPO	Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS G
Descrição: Fraldas descartáveis G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,68	Total Item: 634,00	
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: HIPOPO	Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS M
Descrição: Fraldas descartáveis M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 652,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.04.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 13/04/2022 15:24:34

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 519.659,67
				519.659,67
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 092		Total: 201.741,32
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: BELEZA	Modelo:	
Descrição: Arroz parboilizado pct. de 1 Kg				
Quantidade: 2.290		Valor Unit.: 4,33		Total Item: 9.915,70
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: KICALDO	Modelo:	
Descrição: Feijão pct. de 1 Kg				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 9,50		Total Item: 6.650,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: PINDORETAMA	Modelo:	
Descrição: Açúcar cristal pct. de 1 Kg				
Quantidade: 2.800		Valor Unit.: 3,42		Total Item: 9.576,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: PETYAN	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g				
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 2,72		Total Item: 4.624,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: VITAMILHO	Modelo:	
Descrição: Flocos de milho pct. de 500g				
Quantidade: 1.150		Valor Unit.: 4,73		Total Item: 5.439,50
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: DONA BENTA	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg				
Quantidade: 550		Valor Unit.: 5,42		Total Item: 2.981,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: KICALDO	Modelo:	
Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg				
Quantidade: 380		Valor Unit.: 4,59		Total Item: 1.744,20
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: LOPES	Modelo:	
Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 6,01		Total Item: 3.906,50
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: CAMPEÃO	Modelo:	
Descrição: Sal pct. de 1 Kg				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,82		Total Item: 196,80
Item: 10	Unidade: FR	Marca: IMPERIAL	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Vinagre frasco de 500ml			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 2,24		Total Item: 1.254,40
Item: 11	Unidade: PTE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Tempero completo pote de 300g			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,05		Total Item: 1.539,00
Item: 12	Unidade: PTE	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: Margarina pote de 500g			
Quantidade: 804	Valor Unit.: 6,35		Total Item: 5.105,40
Item: 13	Unidade: LT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 13,81		Total Item: 11.738,50
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Colorau pct. de 100g			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,27		Total Item: 482,60
Item: 15	Unidade: Gfa	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 5,24		Total Item: 5.502,00
Item: 16	Unidade: LT	Marca: ROBSON CRUSOE	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,53		Total Item: 4.077,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 23,87		Total Item: 5.490,10
Item: 18	Unidade: Gfa	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 11,51		Total Item: 7.826,80
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Café torrado e móido pct. de 250g			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 6,72		Total Item: 20.092,80
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker pct. c/ 3x1 de 400g			
Quantidade: 1.520	Valor Unit.: 4,64		Total Item: 7.052,80
Item: 21	Unidade: Und	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 3,65		Total Item: 2.482,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Maionese embalagem de 250g			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 760	Valor Unit.: 4,01	Total Item: 3.047,60	
Item: 23	Unidade: Bdj	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 30 unidades			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,28	Total Item: 12.224,00	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: VITA GULA	Modelo:
Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 5.529,00	
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: VITALON	Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,87	Total Item: 2.337,60	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: DEOLINDA	Modelo:
Descrição: Bolo 500g (sabores variados)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 6.660,00	
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 2.112,50	
Item: 28	Unidade: LT	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,52	Total Item: 10.512,00	
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: BELEZA	Modelo:
Descrição: Arroz beneficiado, pct com 1 Kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 2.680,00	
Item: 30	Unidade: Gfa	Marca: VALOR	Modelo:
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 783,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: ADOCYL	Modelo:
Descrição: Adoçante 100ml			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 1.091,20	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: Creme de leite embalagem de 200g			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 3.213,20	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: Leite condensado embalagem 200g			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 4.121,60	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: DATERRA	Modelo:
Descrição: Pão francês			
Quantidade: 4.456	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 2.317,12	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Lt	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Leite de vaca in-natura			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,32	Total Item: 3.024,00	
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: Biscoito integral			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 2.167,20	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Chás			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 1.408,80	
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito doce pct de 400g			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 4,62	Total Item: 5.821,20	
Item: 39	Unidade: Lt	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: Yogurte embalagem de 1000ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 2.940,00	
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó pct de 1kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,34	Total Item: 2.834,00	
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo:
Descrição: Biscoito para lanche salgado pct c/ 6x26g			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 3.136,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: Biscoito para lanche weffer 165g			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,81	Total Item: 1.742,20	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Suco em caixinha de 200ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,13	Total Item: 2.130,00	
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: DOCES FAZENDINHA	Modelo:
Descrição: Doce tipo mariola pct c/ 10x30g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 2.232,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 053	Total: 127.047,68
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: POLE ALIMENTOS	Modelo:
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 15.092,10	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 24,04	Total Item: 19.232,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 3	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina em pedaços			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 35,15	Total Item: 31.635,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Salsicha avulsa			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,25	Total Item: 5.625,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Presunto			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 17,44	Total Item: 4.534,40	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Queijo mussarela			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 33,11	Total Item: 4.304,30	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Costela de gado			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 26,11	Total Item: 10.235,12	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Fígado de gado			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 21,06	Total Item: 5.180,76	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: DATERRA	Modelo:
Descrição: Queijo qualho			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 7.290,00	
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Carne suína			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,59	Total Item: 7.836,00	
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: SADIA	Modelo:
Descrição: Linguiça mista			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,64	Total Item: 5.292,00	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Linguiça calabresa			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,57	Total Item: 4.135,50	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Bacon			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,37	Total Item: 4.405,50	
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: POLE ALIMENTOS	Modelo:
Descrição: Peito de Frango			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 2.250,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 016	Total: 190.870,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo:
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 35,89	Total Item: 2.799,42	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 42,85	Total Item: 1.928,25	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 13.366,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 31,58	Total Item: 13.895,20	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 725,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 52,59	Total Item: 2.892,45	
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: VELUD	Modelo:
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 6.885,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: JUÁ	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 29,96	Total Item: 2.276,96	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ESPUMIL	Modelo:
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 57,02	Total Item: 7.697,70	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ESPUMIL	Modelo:
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 41,37	Total Item: 10.632,09	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: OLIMPIO	Modelo:
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 16,45	Total Item: 8.883,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MATINSET	Modelo:
Descrição: Inseticida aerosol			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 7,59	Total Item: 1.821,60	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: LIMPADOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Limpador de piso 5L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,85		Total Item: 2.085,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: Saco de lixo 30 L			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,09		Total Item: 2.717,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: Saco de lixo 100 L			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,13		Total Item: 4.695,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: ARCAPLAST	Modelo:
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,07		Total Item: 337,70
Item: 17	Unidade: Und	Marca: ASSEPT NATU	Modelo:
Descrição: Álcool incolor 1l			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,23		Total Item: 6.507,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: Esponja para louça - dupla face			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 0,46		Total Item: 538,20
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ARCAPLAST	Modelo:
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,47		Total Item: 936,90
Item: 20	Unidade: Und	Marca: GPLASTIC	Modelo:
Descrição: Rodode plástico			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 7,33		Total Item: 2.272,30
Item: 21	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,72		Total Item: 408,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo:
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,36		Total Item: 408,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 2,06		Total Item: 6.283,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 1,38		Total Item: 4.209,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ARTESÃO	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,78	Total Item: 764,80	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 4.662,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:
Descrição: Cesto p/ lixo - grande			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 79,79	Total Item: 9.574,80	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:
Descrição: Cesto p/ lixo - médio			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 52,26	Total Item: 5.487,30	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 24,76	Total Item: 5.199,60	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: Flanela 30x50cm			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 904,80	
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: Pano de chão pct c/ 3			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 3.017,20	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 3.883,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: PROBAK	Modelo:
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 226,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 722,70	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 5,94	Total Item: 1.841,40	
Item: 36	Unidade: Par	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Luva de borracha			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,57	Total Item: 3.856,50	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: Q-ODOR	Modelo:
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 1.428,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 38	Unidade: CX	Marca: PARANÁ	Modelo:
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 240,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: ASSEPT NATU	Modelo:
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 6,83	Total Item: 10.108,40	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 5.720	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 2.402,40	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: Colônia infantil			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 3.349,50	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: COTTON LINE	Modelo:
Descrição: Contonete cx c/ 100und			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 458,50	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: GPLASTIC	Modelo:
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,66	Total Item: 735,80	
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: GIRASSOL	Modelo:
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 474,50	
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: FLOP	Modelo:
Descrição: Algodão			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 332,80	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: Vassoura de aço			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 68,83	Total Item: 6.194,70	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: BECKER	Modelo:
Descrição: Limpador mult-uso 500ml			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 1.467,40	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,52	Total Item: 277,20	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: ANGEL	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido infantil			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,86	Total Item: 3.430,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: LIZ	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**



Descrição: Sabonete líquido 500ml				
Quantidade: 570		Valor Unit.: 8,77		Total Item: 4.998,90
Item: 51	Unidade: Und	Marca: DOCTORZ	Modelo:	
Descrição: Tesoura de unha				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,07		Total Item: 1.107,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo:	
Descrição: Creme para pentear - infantil				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,79		Total Item: 1.358,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: SORRISO	Modelo:	
Descrição: Escova de dente infantil				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 2,01		Total Item: 1.809,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: SORRISO	Modelo:	
Descrição: Creme dental infantil				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 3,87		Total Item: 1.741,50
Item: 55	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	
Descrição: Shampoo infantil 500ml				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 6,66		Total Item: 2.331,00
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: KISSES	Modelo:	
Descrição: Fraldas descartáveis G				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,68		Total Item: 634,00
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: KISSES	Modelo:	
Descrição: Fraldas descartáveis M				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 10,87		Total Item: 652,20